
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                  

DETERMINAZIONE DIRETTORE GENERALE 

 

N.   57 DEL   06/12/2023   

 

 

OGGETTO: Affidamento all’AMGAS s.r.l. della fornitura di energia 

elettrica per il periodo 01/01/2024-31/12/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che: 

• il 31/12/2023 scadrà il contratto per la fornitura semestrale di energia elettrica, 

stipulato con l’AMGAS s.r.l. il 17/05/2023, giusta delibera del C.d.A. n. 79/23 del 

16/05/2023; 

• con il medesimo provvedimento, il C.d.A. ha altresì disposto la prosecuzione del 

rapporto per ulteriori 12 mesi, alle medesime condizioni contrattuali, ove non 

migliorabili; 

• con nota prot. 17136/APP del 29/09/2023, trasmessa via pec, è stato richiesto 

all’AMGAS s.r.l. la disponibilità a migliorare le condizioni economiche della 

fornitura ai fini dell’eventuale conclusione del contratto di durata annuale a far data 

dal 1° gennaio 2024; 

• con delibera n. 148/23 del 17/10/2023 il C.d.A. ha autorizzato il Direttore Generale 

a disporre l’eventuale affidamento con propria determinazione; 

 

Visto che: 

• l’AMGAS s.r.l., con pec del 06/12/2023 ha inviato schema del nuovo contratto per 

la somministrazione di gas naturale, confermando, per l’annualità 01/01/2024-

31/12/2024, le condizioni economiche del contratto in scadenza; 

• la su citata offerta è valida fino al 20/12/2023; 

 

Considerato che l’importo presunto per la fornitura di energia elettrica per il periodo 

01/01/2024-31/12/2024 è stimato in € 80.000,00 oltre IVA; 

 

Visto l’art. 50 co. 1 lett. b) del d.lgs. 36/2023 che consente l’affidamento diretto di forniture 

di importo inferiore a 140 mila euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 

idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;  

 

Richiamate le considerazioni riportate nella nota prot. 50802/APP del 06/11/2017 inviata 

all’ANAC, che si allega al presente provvedimento, e ribadito, in particolare, che 

“…l'eventuale affidamento della fornitura de qua a differente operatore economico 

comporterebbe - nell'ottica del gruppo e del consolidamento dei conti annuali - una 

conseguente (se non, addirittura, corrispondente) contrazione degli utili, oltre ad evidenti 

danni di immagine”; 

 



 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. affidare all’AMGAS s.r.l., ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) del d.lgs. 36/2023, la 

fornitura di energia elettrica per il periodo 01/01/2024-31/12/2024, per l’importo 

presunto di € 80.000,00 oltre IVA; 

2. trasmettere il presente atto alla Sezione Appalti per i conseguenti adempimenti; 

3. trasmettere la presente determinazione al C.d.A. per la conseguente ratifica. 

 

Bari, 6 dicembre 2023 

IL DIRETTORE GENERALE 

   ing. Vito Donato Bisceglia 

 

PER AUTORIZZAZIONE 

IL PRESIDENTE 

dott. Diego De Marzo 
 


